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”En dag kan det ske, at man spørger sig selv: ”Hvordan er jeg havnet her”? 

Fx når man fortvivlet prøver at få et par timers søvn, inden man skal på natarbejde, og sengen opfører sig, 
som stod den i en vogn i fuld fart i ruchebanen i Tivoli. Og det hjælper ikke at stå op og lede efter et roligere 
sted, for der er ikke andre steder at gå hen. Du er spærret inde i en 2½-værelsers uden bad sammen med 
tre andre lidt mutte og indadvendte personer, som enten sover eller er optaget af deres egne gøremål. 
Telefonen virker ikke. Og der kan ikke ’søges om benådning’. Det hjælper heller ikke at knibe sig i armen, så 
man kan vågne og opdage, at den ubehagelige drøm kun skyldes at man skal op og tisse. For det er ingen 
drøm, - og dog er det en drøm. En drøm, der er gået i opfyldelse!” 

”Ved aftenstide blæser det en stiv kuling, og søerne er 3-4 m høje. Der er tidspunkter, hvor vi kurer ned ad 
de store søer, som kommer marcherende ind fra styrbord og ser ud som om de vil begrave os, men hver 
gang løftes vi op til en vældig udsigt horisonten rundt. Bølgen ruller væk under os, mens vi synker ned i den 
næste bølgedal med mure af vand til alle sider og kun udsigt til den nærmeste bølgetop. Af og til bryder en 
bølge tæt på os og sender et ordentligt skvæt vand ind over båden og stundom en sjat helt ned i cockpittet.  
Jeg føler mig temmelig anspændt ved dette vejr. Lidt nervøs. Hvor længe vil det vare ved? Bliver det værre? 
Kan vi holde til presset? Kan båden?” 

”Nu indfinder hverdagen sig her i Hortas havn. Tøjvask, rengøring, besøg hos naboerne, små og store 
reparationer og vedligeholdelsesarbejder. Bl.a. bliver de to store skødespil skilt ad i samtlige deres 
bestanddele, renset i benzin, smurt grundigt ind i fedt og samlet igen. Endelig slut med de enerverende 
grisehyl, hver gang skøderne skal strammes op. Ligeledes bliver vindmøllen forsvarligt nittet fast igen. 
Storsejlet og den knækkede bom er sendt til reparation og kommer efterhånden tilbage i forbedret tilstand. 
Så skal de forskellige ophal, udhal, nedhal og hvad det alt sammen hedder, monteres igen.”  

”Morgengryet rødmer i ufatteligt smukke nuancer. Havet er som silke i den lette gyldne dis. Alt er tyst bortset 
fra motorens dæmpede brummen og vi taler uvilkårligt med dæmpede stemmer, hvis overhovedet. 
Edderfugle ligger fredeligt på vandet, og et par gange brydes den blanke overflade af små grupper af 



marsvin, vores egen hjemlige delfin. En flot rubinrød sol dukker op af havet forude. Vi føler os i den grad 
velkomne hjem. Jeg føler også en stor taknemmelighed over at være her og nu og i live.”  
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